
 

 

                  Na osnovu člana 33 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list RCG“, br.42/03, 

28/04, 75/05 13/06 i „Službeni list CG“, br. 88/09, 03/10, 38/12 i 10/14 ), u skladu sa odredbama 

Zakona o eksproprijaciji („Službeni list RCG“, br.55/00, 12/02 i 28/06 i „Službeni list CG“, 

br.21/08), člana 35 stav 2 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i 

člana 40 Statuta opštine Budva („Službeni list CG-Opštinski propisi“, br.19/10), Skupština 

Opštine Budva na sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je  

 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA POTPUNU EKSPROPRIJACIJU 

 

                   Član 1.  

Utvrđuje se javni interes za potpunu  eksproprijaciju nepokretnosti, potrebnih za  

izgradnju saobraćajnice“Rekonstrukcija magistralnog puta M-2 - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  

„Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići, i to :  

   

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 2909/3  u  površini od  112 m², br. 2911/4  u  površini od  

27 m²,br. 2911/5  u  površini od  8 m² i  br. 2911/6  u  površini od  23 m² upisanih u LN 3681 KO 

Budva ,Opština Budva sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija 

magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice 

Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 2910/2  u  površini od 2 m² i br. 2923/2  u  površini od  

181 m² upisanih u LN 317 KO Budva ,Opština Budva sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje 

saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ 

sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 2924/2  u  površini od  62 m², br. upisane u LN 332 KO 

Budva ,Opština Budva sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija 

magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice 

Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 2919/2  u  površini od 34m² i br. 2919/3  u  površini od  

220 m², upisanih u LN 2821 KO Budva , Državna svojina RCG 1/1, Opština Budva sa pravom 

korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  

Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 2917/3  u  površini od  1069 m², upisane u LN 312 KO 

Budva , SOUR ZDRUŽENA ELEKTROPRIVREDA ,Carice Milice br.2 Beograd sa pravom 

korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  

Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 2917/4  u  površini od  420 m², upisane u LN 2804 KO 

Budva ,Državna svojina RCG 1/1, SOUR ZDRUŽENA ELEKTROPRIVREDA ,Carice Milice 

br.2 Beograd sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija 

magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice 

Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 2921/4  u  površini od  373 m² i  br. 2921/3  u  površini od  

7 m², upisanih u LN 3621 KO Budva ,“ASTRA  MONT.INVESTMENT ASSOCIATION“ sa 

pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - 

Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 942/33  u  površini od  46 m², br. 942/34  u  površini od  

2581 m² i br. 942/35  u  površini od  75 m²  upisanih u LN 3488 KO Budva, Medenica Radovana 

Rajko sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta 

M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-

Bečići . 



 

 

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 942/36  u  površini od  349 m², br. 942/37  u  površini od  

4 m² i br. 942/38  u  površini od  4 m²  upisanih u LN 2477 KO Budva, Kapisoda Kosta Gojko sa 

pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - 

Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarskih parcela br. 3074/12  u  površini od 3m² i br. 3074/13  u  površini od  

13982 m², upisanih u LN 3484 KO Budva , Državna svojina RCG 1/1, Vlada Crne Gore 

raspolaganje 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  

Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 2921/5  u  površini od  133 m²  upisane u LN 2813 KO 

Budva , Državna svojina RCG 1/1,“ZAVALA INVEST“D.O.O. Budva sa pravom korišćenja 1/1, 

radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  

„Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 942/39  u  površini od  1 m²  upisane u LN 3192 KO 

Budva ,“GLOBAL MONTENEGRO“D.O.O. sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje 

saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ 

sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 1104/2  u  površini od  2 m², upisane u LN 124 KO Budva 

,Boreta Stevo Jovan sa pravom sukorišćenja 1/5 i Boreta Petra Stana sa pravom sukorišćenja 4/5  

, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  

„Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 3074/2  u  površini od  3108 m²  upisane u LN 2278 KO 

Budva , Državna svojina RCG 1/1, MINISTARSTVO POMORSTVA i SAOBRAĆAJA sa 

pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - 

Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 802/2  u  površini od  103 m², upisane u LN 23 KO Bečići 

,Opština Budva sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija 

magistralnog puta M-2,  Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice 

Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 1461/2  u  površini od  486 m², upisane u LN 1130 KO 

Bečići ,Opština Budva sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija 

magistralnog puta M-2,  Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice 

Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 804/2  u  površini od  1 m², upisane u LN 189 KO Bečići 

,Boreta Ljubo Krsto sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje saobraćajnice “Rekonstrukcija 

magistralnog puta M-2,  Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice 

Budva- Cetinje-Bečići . 

Eksproprijacija katastarske parcele br. 796/4  u  površini od 210 m², upisane u LN 873 KO Bečići 

, Državna svojina RCG 1/1, Opština Budva sa pravom korišćenja 1/1, radi izgradnje 

saobraćajnice “Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, - Spajanje  Bulevara  „Budva“ i  „Bečići“ 

sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići . 

 

Član 2. 
Korisnik ekspropriacije je Opština Budva. 

 

 

Član 3. 
Svrha potpune eksproprijacije je Rekonstrukcija magistralnog puta M-2 - Spajanje  Bulevara  

„Budva“ i „Bečići“ sa  rekonstrukcijom raskrsnice Budva- Cetinje-Bečići.  

 

 

 

 



 

 

 

Član 4. 
Ministarstvo Održivog razvoja i turizma Crne Gore izdalo je urbanističko tehničke  uslove br. 

0503-1115/10 od 29.04.2014.godine, na osnovu istog izrađeni su i ovjereni Eleborati parcelacije 

br.953-104-1524 od 07.10.2014.godine . 

 

Član 5. 

Tržišnu vrijednost nepokretnosti iz člana 1 ove Odluke utvrdiće Komisija za procjenu tržišne 

vrijednosti nepokretnosti. 

 

                                    Član 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“. 

 

 

 

Broj: 0101-667/1     

Budva, 29. decambar 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 

 

 


